Gabinete, a viajar a Cidade de Canindé - CE, no período de 21 a 22 de setembro do ano em curso, com a finalidade de precursão, montagem e realização da 
Solenidade de Entrega do Sistema de Abastecimento d’água – Programa Água Doce, concedendo-lhe 1 (uma) diária e meia, no valor unitário de R$ 77,10  
(setenta e sete reais e dez centavos), no valor total de R$ 115,65 (cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, § 
1º e 3º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; arts. 6º, 8º e 10º, classe III, do anexo I do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta 
da dotação orçamentária do Gabinete do Governador.

[...]

A vigência deste convênio será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua assinatura, 
podendo o mesmo ser prorrogado por conveniência técnica ou administrativa, mediante a celebração de Termo Aditivo.VALOR : Para a execução das ações 
previstas neste Convênio dá-se o Valor Global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), obrigatoriamente depositado na conta bancária específica acima 
mencionada, cabendo ao concedente transferir o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em parcela única, com cronograma de desembolso previsto no Plano 
de Trabalho e, ao convenente transferir, a título de contrapartida financeira, o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), em parcela única, com cronograma de